REQUERIMENTO Nº 037/2020.

Súmula:

Requer à Mesa Diretora promover homenagem por meio de

moção de aplauso.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No exercício das competências legais e regimentais, especialmente

com amparo nos Artigos 173, 174, 212,  213 e  214  do Regimento Interno da Câmara de

Vereadores,

REQUEIRO junto à Mesa Diretora

“... manifestar homenagem por meio de Moção de Aplauso ao

Hospital São Judas Tadeu, pelo seu 41º (quadragésimo primeiro) aniversário no

Município de Dois Vizinhos”.

JUSTIFICATIVA:

A Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos tem a honra de

homenagear o Hospital São Judas Tadeu, por seus 41 (quarenta e um) anos de trabalho e

relevantes serviços prestados ao povo duovizinhense na área da saúde.

Atuando no atendimento de grande parte de nossa comunidade

munícipe, a digna instituição através de todo seu grupo de colaboradores, vem

desempenhando trabalhos importantíssimos de cunho essencial, tratando, curando e

salvando inúmeras vidas.

Assim, como forma de manifestarmos nossa gratidão e apoio a esta

Instituição, por toda sua dedicação em prol de nossa sociedade durante esses 41 anos de

trajetória, proponho esta singela homenagem, por meio de Moção de Aplauso.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em  29 de maio de 2020.

Adriano Steinemann Santiago

Vereador proponente